
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ  САД  № 74 «Филиппок» 

(МБДОУ № 74 «Филиппок») 

 

 П Р И К А З 
 

29.09.2023     № ДС74-11-167/3 

 
О внесении изменений в приказ 

от 29.08.2023 №ДС74-11-166/3 

«О деятельности Центра здоровьесбережения  

на 2023-2024 учебный период» 

 

 
На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», распоряжения Администрации города от 25.01.2012 №354 «О формировании 

здорового образа жизни и профилактике заболеваний среди населения города Сургута», 

распоряжения Администрации города от 30.12. 2013 №4598 «О Внесении изменений в 

распоряжение Администрации города от 22.03.2010 №754 «О создании центров 

образовательных программ здоровьесбережения в муниципальных образовательных учреждениях», 

в целях усовершенствования организационной комплексной работы по сохранению и укреплению 

физического, психологического и социального здоровья воспитанников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 1 приказа от 29.08.2023 №ДС74-11-166/3 «О деятельности Центра здоровьесбережения на 

2023-2024 учебный период» изложить в следующей редакции: «Назначить руководителем центра 

здоровьесбережения МБДОУ № 74 «Филиппок» Чепчугову Александру Андреевну, учителя 

физической культуры». 

1.1. Пункт 2.1 приказа от 29.08.2023 №ДС74-11-166/3 «О деятельности Центра 

здоровьесбережения на 2023-2024 учебный период» заменить на: «Состав Центра 

здоровьесбережения на 2023-2024 в новой редакции, согласно приложению № 1». 

2. Фарносовой Ларисе Владимировне, администратору официального сайта ДОУ, разместить 

актуальную информацию о деятельности центра здоровьесбережения МБДОУ. 

3. Плитка Динаре Айратовне, делопроизводителю, ознакомить сотрудников МБДОУ № 74 

«Филиппок» с настоящим приказом. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.10.2023 

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на руководителя центра здоровье 

сбережения. 

 

 
Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B4BDDD16D1E82317681AA32C9A0B982D 
Владелец: 
 Корцева  Татьяна Владимировна 
Действителен: 06.02.2023 с по 01.05.2024 

Т.В. Корцева 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  
от 29.09.2023 № ДС74-11-167/3 

 
 

Состав Центра здоровьесбережения на 2023-2024 гг. 

1. Чепчугова Александра Андреевна 
 

- учитель физической культуры, 
руководитель центра здоровьесбережения; 

2. Целева Ксения Игоревна - заместитель заведующего по УВР,  
заместитель руководителя центра 

здоровьесбережения; 
3. Остапчук Алина Дильшатовна - учитель музыки, секретарь центра 

здоровьесбережения 
 

Члены центра здоровьесбережения 
4. Багирова Марина Владимировна - учитель музыки; 
5. Горлова Елена Александровна - педагог-психолог; 
6. Кафарова Шафаг Гусейнали кызы - учитель-логопед; 
7. Коваленко Виталия Витальевна - учитель-логопед; 
8. Миронова Елена Александровна - педагог-психолог; 
9. Молчанова-Полевая Любовь Николаевна - учитель-логопед; 
13. Остертаг Яна Олеговна - заместитель заведующего по УВР;  
10. Пилипенко Светлана Петровна - учитель-логопед; 
11. Помазай Валентина Евгеньевна - учитель-логопед; 
12. Трифонова Любовь Сергеевна - учитель физической культуры 

 
Члены центра здоровьесбережения (по согласованию) 

13. Гукева Олеся Рашидовна - медицинская сестра СГКП № 5; 
14. Гаджиева Патимат Магамедовна - медицинская сестра СГКП № 5 

    
 

 

 

 

 


